tur, elEccIesiamOrienlalemad hoc idem pro viribus

inclinare, ac toto vilaesuae teinpore, milites quin-

(449)Rayn., el Gesl., prompthsimi.
(450)Epislokm hanc integramjam vulgavilRay-

A gemosciimsumptibusstiis in lerra sancta houori-
ficeprovisuruinad servitium Redempioris.

CCXH(450).
REGISUNGARIJEADPAPAM.

Notumc-ifacil, quod CulinusBanus sefirmilerobli-
gaverat, guodsi decwlerohwreiicosdefencUrein
terra sua prwsumpseril,millemarcasargenli, quo-
rum meclielalemsedi apoilolicm,alteramvero ejus-
demregisfisco,persolvet(451).
Licel uuiversi qui Chrislianse fideireligione cen-

senttir, sacrosanctaroRonianamEcclesiamianquam
plam niiiiremvenerari ac plurimumdiligere lenean-
lur r.oslamen, quos inler devotosfilioseadem Ec-
clesiaspiriiualibusfovetel amplectitur, ipsiushonori
el utiliiali jjrsecseleris polius ac devoliuspro posse
nostro cupiinus inlendere. Hinc est, quod, cuinhu-

B nnlis ac fidelissanctiiaiis veslrae capellanus, Joan-

nes, ad praeseniiamnostram accedens, duosprinci-
palioresex his, qui in lerra CuliniBani, prout fere-

batur, damnatani hsereticorum seciain fovebanl,
sectiinduxisset, nos, inspectis ortliodoxsefideiarli-

culis, quosad ipsius Joannis exhortationem illi, ad

quosmissusfuerat, jani susceperanl, eademcapilula
sub sigillo nosiro conlenta, doinino illius terrae,
filioseilicetmemoraii Culini,qui tunc apud noseral,
dedimus, dislricle prsecipienles, ul ea et alia, si

qua Roinana sedes eis de caelerosecuudum Deum
transinittere decreverit, ab onmibiis in terra sua
faciat inviolabiliterobservari. ldein etiam, cumhoc

juxla voiuiilatem noslram adroisisset, se in nianu

r nosira, ac J. archiepiscopiColocensis,subsequenier
obligavii, quod, si de cseterosupradictos vel alios
homines in hceresi scienter manutenere vel defen-
dere in lerra sua piaesumpserit,niille inarcasargeuli
persolvet, quaruin medietas vol)is,allcra vero fisco
nosiro medielas obveniet. IIIIpraetereaduopriores,
qui cum praefalocapeJlanovestro Joanne veneruni,
tam pro se quam pro Iratribus suis, a quibus missi

fuerant, in praeseniianostra jtiraverunt, quod con-

stiluiiones, a jam dlctofideli legatovestro proimrl-
galas et sibi tradilas, firniiler observabunt in per-
peluum.

CCXIII.
.... PRIORISSJEMONASTERIlDECLARETIS,EJUSQUE

SORORIBUSTAHPRSSENTIBUSQUAMFUTUR1S,MONA-
D STICAMVITAMPROFESSIS,1NPERPETUUM.

Recipiteas sub proleclione.
(Anagniae,vn Kal. Febr.)

Prudenlibus virginibus, etc., usque annuimus,
ei praefatummonasteriumde Claretis, in quo divino
estis obsoquio mancipataesub beali Pelri, elc. In-

priniis si quidem siatuenfes,etc, wsijKeregulamal-

que inslitutioncmCisterciensiumfratrum in eodein

monaslerio, etc. Praelerea, quascunque passiones,
eic,usque vocabulis; locumijisum in quo prsefaium
monasteriumsituni est cum omnibus peiiinentiis
suis; lerras de Boveria "cuniomnibus pertinenliis

naldus, ad aninim 1202, § 8.
(451)Vide epislolamJibn quinti 110.
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Euisa diiecta in Christo filia, nobili muliere, M. Co-

roilissa de Perlico, fundatrice loci ejusdem, vobis

concessas, sicut in insiruinenlo ipsius coinitissoe

pienius continetur. Sane, laborum veslrorum, elc.

Ad haec,liberas et absoiutas mulieres, ctc. Nulli

quoque posl faclara, etc. Obeunle vero te, etc. Be-

nedictiones vero, etc. Aiioquin, etc. Deeerniinus

ergo, etc. Satva sedis aposlolicoeauctoritale, etc

Si qua igilur, etc. Cunclis autem, etc
*

DatnmAnagniae,per manum Joannis, sanctaeRo-

manseEcclesiae subdiaconi et nolarii, vii Kal. Fe-

bruarii, indictione sepiima, Incarnalionis Doniinicai
anno 1203, pontificatus vero D. Innocenlii PP. 111
anno sexto.

CCXIV.
....NIDROSIENSIARCHIEPISCOPO,ETSUFFRAGANEISEJUS.
Gaudetpapa de tnorle regis Sueri, qui regnumusur-

paveratmultosquebonosrelegaveral,el de miccessio-
ne filii, qui eos revocaveral.-Demum,increpat valde
archiephcopum, qui absolveralqtws absolverenon
poteral.

(Anagniae,ix Kal. Febr.)
Exsullavit cor nostrum in Douniioet lsetaiisumus

gaudio raagiiovalde, omnipotenti Dco dignas gralias
referenles, quod post ntibilum serenum, el post
lempestatem tranquilluro induxil. Accepimnsenim,
et accepisse gaudemus, quod, defuncto Suero,,quI
regnum Norwagioeusurpaverat violenler, per quem
toii lerrae immiuebal confusio et lurbalio generalis,
ita quod |)hires de majoribus et melioribus, praeler
infinilam slragem quam pinrium aliorum, propter
ho"c_ab eo fuefanl in exsilium relegaii, filius ejus,
in regno non in proposito succedens eidem, bis qui
propier hoc exsulabant ad propria revocatis, eccle-
sias el ecclesiasticas personas diligil et bonorat,
terrara ipsam et populum in jilena pacis tranquil-
litate gubernans. Porro,non motlica sumus admira-
tione commoii, quod tu, fraler arcbiepiscope, ipsum
el-complices ejus ab excommunicaiionissententia,
qua fuerant auclorilate nostra ligali, usurpando
quod tiuim non erat, uec ad te ullalenus pertinebat,
absolvere, temeritate propria minime dubitasti, et
ad modum simise,quse simulal actus humanos, si-
mulasli te vellefacere quod non poteras, nec de jure
dehebas, super quo non solum'lu incidisse dignosce-
ris in errorem, sed et ipsi, qui, cuni lignti amplius
teneantur, se falso sesiimanl absohuos. Quocirca,
fraiernitali luse per aposlolica scripta mandamus

atque praecipimns,quatenus absolutionemiilam pu-
blice nunlietis irriiam, et inanem, el poslmodum ab
eis j'uratoria caulione recepia , secundum formam

Ecclesia;, aucloritate noslra, iilis absolulioriisbene-

(452) Leodienses infulas lunc gerebat Hugo II,
filius Hngonis,doroinide Petraponte ei de Wasna-
•dio, ex Agatlia Ciemenlia de Relhel, filia Manassis,
comitis Relhelii, et Beatricis de Namurco. Fralres
habuit MatthseumVasnadii,et Robeiium Peirapon-
lis dominos. Tlugo, factus episcopus anno 1200 ,
«edit 29 annis, et, lieel in priinis fuerii solutus,
vitam suarn correxit, et postea mtilta bona facia
sunl per eum in episcopatu laude digna; et ipse

A-ficiumimpendalis, aliquoi ex eis, lam pro se quani

pro aliis, cum teslimonio litterarum vestrarum ad

nostram praesentiamdeslinantes.-

ccxv.

. . . LEODIENSlEPISCOPO(452).
Ul episcopnmTrajeclensemad saiisfacienclumcredi-

toribtis ecclesiwsua, sub excommunkaiionh nee
non deposilionkpmna,cogat.

(Anagnise,n Kal. Februarii.)

Licet snper solutione mille ducenlarum el quin-

_qnaginta marcarum, quas lempore felicis recorda-

lionis C. papse, praeclecessorisnostri, dilecti filii,

Parentius, Ja. de Tosto, J. Pelrinius, olBellushomo,

.Roniani cives, Alex-iusVineecaslri, ct Garneliqtus,

mcrcatores Senenses, el eorum socii, bonse me-
"Bmorise.... Trajectensi episcopo(455), mutuo con-

eesserant. ... episcopoTraj'ectensi (454)qui nunc

prceesf,ssepiusmiserrimusscripianostra, ac in euro,

,nisi satisfacerel crediioribiis, suspensionis ofliciiet

beneficii duxeiiiiuis sentenliam piomulgandam, et

tandem, cjuoniain ad prsesenliam noslram proprium
nunliuin destinavil, ad preces ejus dilationes ad

soluiionem faciendam coucesserimus compelentes,

ipse iamen, debiiseobedieniiaeac devotionis ohlilus,
nec ari manriatum hoslrJIII, nec ad monitionemve-

nerabilis fratris nostr Prauiestini episcopi,

aposiolicaesetlis Iegati, cui ejusdem negotii exsecu-

tionem commisimus, crediioribus saiisfacere prd-

ctiravit; imo, sicutin ejusdem episcopi lilteris per-

speximus contineri, creditores ipsi dilationes ad-so-

lutiouem soepiuscoucesseruni; sed, licet ipse pro-
miserii pecuniam solverepraetaxatam,depromissione
tainen ejus nullum creditores commodumreporla-
runl; propter quod iriem legattis, crediloruni com-

paiiens laboribus et expensis,juxta lenorcm mandali

noslri episeopum iissuradenunliavit excommunica-

tionis sententioe subjacere, eidein dislricte praeci-

piens, ut usque ad feslum Ascensionis Dominicse,

quae tunc erat futura, tmnc proeleriia, nostro se

conspectiii pioeseularel, qui haec oninia surdis au-

ribus peiiransiens, ut audiamus, nee se pro excorm-
inunicato habuil, et noslram adire praesentiam
recusavit.

Cumigilur idem episeopusdalus in sensuin repro,-
D bum videatur, et, sicut ille qui in proJundum-vitio-

rum venerat, jani coniemnai, fraternilati luae per
aposlolica scripia mandamus, firmilerque prsecipi-
mus, qnateniis, nisi proefatusepiscopus infra annum

post susceplionem proesenlium(ila quod per singu-
los quatuor menses ipsius anni terlia pars apud
tprum anledictis crediloribus, usuris oiiminoces-

landein consumrnalus est fine laudabili. Alberic.
- Chronic. ad an. 1200.

(455) SLagitur hic fprout videlur) de episcopis
Lllliajectcnsibus, erat is T-heodoriciis,cornesHol-
ianriise, frater Baiduini (qui et ipse ftieral episco-
pu&), defuncius annoT199. BUCEL.Germ. saer. 1.1,
paii. i, pag. 60.

(454) TheodoricOjdc quo supra, successit Theo-
Jiiricus de Are, quiobiit.anno 1210. Id. ibid.
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sahlibus, persolvatur), salisfecerit de prsetaxalaj

pecunioc quanlitate, et a praedicloIegato noslro ab

exrommnnifaiionis vinculo, quo leneuir, absolutio-

nis beneficium meruerit obtincre, lu excommuni-
caiionem ejus per universam Coloniensemprovin-
ciam, singulisdiebus Dominicis et festivis, pulsatis

campanis el candelis accensis, faciens publice nun-

liari, universis de Trajectensi dicecesilam clericis

quani laicis, aucloritale noslra, sub poenaexcom-
municationis injungas, ut, eidemepiscoposua servi-
tia subirahenies, nullam ei episcopo debiiam exhi-
heant obedientiam, reverentiam, vel honorem; si
vero aliquem de dioecesisua duxerit ad exhibendum
sibi serviiium compellendum,tu, nisi post commo-
nilionemtuam infra mensemid curaverit emendare,
vel nisi satisfecerit secundumformam superiusprae-
libatam, cum arbor mala eradicanda sit penitus, et

ignis usibus apjilicanda,in eum, servatojuris ordine,
auclorilate nostra, sublato contradiclionis el appel-
-latioiiis obsiaculo, depositionis senienlLamnon dif-

1'eraspromulgare, et facras TrajeclensiEeclesioepci
electionemcanonicam de persona idoneaprovicleri.

Datum Anagnise,x Kal. Februarii.

CCXVi(455).
ARCHIEPISCOPO,DECANO(458), ETARCHIDIACONOBITU-

RICENSIBUS.

Dal eisprovinciaminquirendiin i.rchiepiscopumBur-
degalensemdequo ferebanlurlurpiora.

(Anagniac,v Kal. Februarii.)

Frequenter aceepimus, adversus H. (457),archie-

piscopura Burdegalensem, ciamare terram ipsius,
et sulcos ej'us cum ipsa deflere, cum adeo perversa
in subjectos exerceat, ut contra injusliliam ejus
rudes et simplices, quoruni animas persequilur et

afiligit, in murmuralionis voces erumpant, et, con-

querenle multitudiue subditorura, tota vicinia cum

Ipsis perveniat ad lamenla, eum persecutoremsusii-

neanl quem debent habere rectorem. Fuit enim

nostris auribus intimalum, et replicalum saepius
assertione muliorum, quod cum olim a piserecor-

dalionis Clemente papa, prsedecessorenoslro, pro-

pier ingressum, quem dicebatur Simoniacum ba-

huisse, canonica illi fuerit indicta purgaiio, non

"purgalus paslorale procsumpsitregiroenexercere.

Post obitum insuper inclylse recordationisR. regis

Anglorum, cum gens illius terrse, piopier obiluin

"regis ejusdem, sese receperit ad loca munita, nec

quisquam ad consuetos labores et agriculturam
cliam exerccndum, limcndo sibi el rebus, vellel

exire, idem archiepiscopus, Marchaderiumet Ar.

"Vaseonein,ruplarios, el aliosquos humani generis

(455)Epislolamlianc laudat Raynaldus, ad annum
1204, § 68.

(456) Dearchiepiscopoet decano Bituricensirius,
jam riictuniesl supra.

i457) De arehiepiscopoBurdegalensi,Helia I, de
"Malaiiioiie,jam egimus, ad epislolam libri quinti
.98, not. Qusehic de ipso leguniur, non concinunl
liis qu;e de ipso apud auclorcs novaeGatlimrefe-
runtur.

ft iniinicus misit in mundum ad snam iniquilaiera

explendam, in lerrara illara induxit, et, convocans
loiius diceceseos suae ptebem, dixit se paceni snb
illis malediclis hominibus velle firmare.Pace igitur
siinulata, cum homines fecissetde pace securos, et

ipsi reversi ftiissent ad propria, et, lanquara nullum

limenles periculum, se ipsos el sua disperserint per
domos et agros, praefaliruptarii, colloquiohabito

cum ipso arehiepiseopo, post leiiium diem per uni-

versam lerram suos tfansmisere cursores, qni,
diripientes prsedaset liominescapientes, spolianies
ecclesias, et sublralienles de sauctuario Domini

pallas, vesles sacerdotales el libros, totam terram

paupertali el inopisesubmiserunt, spolia cuin ipso

archiepiscopo dividentes; eosque cum ipsa proeda
idem archiepiscopus in castro cujusdam nepolissui

recipiens, ibi per annuin ei ultra refugiumconees-

siteisdera, unde, ad circuraadjaceiilempopnlum et

remotum etiara exeunles, lerram omninovaslabani,
et rapiebant quse poieranl invenire. Nunc etiam,
cum personis hujusniodi conversaiur, et, cum ex-

cotnmunicati sint, sicut qui erudeliorem, quam illi

qui noinen Domini non noveruni, tyrannidem in

Christianos exercenl, aperte ipsis communical, el,

ut illorum videatur iniquitaiibus consenlire, pro-

prium eis presbyterum assignavit, qui corpora de-

functorum tradil ecclesiaslicae sepuliuroe. Super

quibus si reprehendaiur ab aliquo, aucloritatem a

nobis se asseril accepisse, tanquam nos suis faciat

n servire peccaiis, et proebeatnobis in sua iniquitate

laborem ; quibus etiam hominibus ssecularibusne-

faria temerilate dicilur concessisse, ul de quolibet

presbyiero sive clerico, quem eoscontingerel cape-

re, decem solidorum redemplionem haberenl, in

boc ecclesiasticamlibertatem infringens, et iramu-

nilatem enervans, quam universis clericali chara-

ctere insignitis consueveruul eliam perfidi conser-

vare.

Prseierea, sicut accepimus, in dilectum filium

(458) abbatem de Clariaco, eo quod in quoe-
stioneni ecclesise de Moliniscum venerabili fraire

noslro (459) episcopoAgennensi, auctoriiale

nostrae delegationis processerat, manus violentas

injecil, et eum prius de domo quadam expellens, a

D quibusdamIaicisfecil capi ei inhonesle tractari; ad

cujus monasierium poslmodumrupte, de voluntaie

ipsius el mandalo venerunt, et nionasteriumipsum

el villam dissipavere penitus, rebus inde oinnibus

asportalis.-Ad abbatiam insuper Sancli Eparcbii

cum ruplis nuper accedens, equos, animalia, mere-

trices, et alias personas infames in clauslrum, et

(458) Ahbatemde Clariaco, Arnatdum.ab anno
1187 usque ad ainnim 1190, mox, immediale, Pe-
trum, ab anno 1214usque ad annum, saltem, 1228,
ex instrumeiitis memoranl auctores novseGitllim

Chrhlianm, tom. II, col. 942. .

(459) Quis ftierit, tunc temporis, episcopusAgen-
nensis, in dubio relinquunl auctores novaeGalliw
Chrhtictnm,ibid. col. 912.
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alias ofiicinas induxil, et ibi per tres faciens dies _
morari, villam et monasterium adeo spoliavil, quod
posl recessurnillius iiulla ibi fuerunt inventa, uude

monachi, et habilatores loci sustenlari valerent.

Quoddam praelerea, sicut accepimus, enorme com-

niisil, quod divino infert injuriam sacramento,
quia, cum quanidam intrarel ecclesiam, et audiret

presbyierum in missarum solemnibus, usque ad

hymiuundivinaegloriaequi praefaYionisequitur pro-
cessisse, presbyterum ipsum a consilio, qtiod cum
divina inceperat majesiate, amovere praesumens,
ofiieium fccit iterum inchoari. Accepimusetiam,

quod imer quosdam conjunclos legitihie divorlium

celebravit, el alii alterius copulavit uxorem, et

cuidam, qui propriam uxorem dimiseral, consor-
tinm superinductae concessil, unde quemdam pre- '.

sbyterum in plena synodo verberarat, quem inler-

fuisse conjunciioniacceperat eorumdem. Alia insu-

per commiuii enorraia, el in ipsis gloriari videlur,

qusenohisrepulamus scribere verecundum, cuin ad
aures omniuni, ul asseriltir, ea deferal sermo.vul-

garis, et diffundal sparsim loquacitas hisirienuin.

Quia vero, si vera sunl, liaecnon debemus sub dis-

simulalione transire, discrelioni veslrae per apo-
slolica scripla praecipiendo mandamus, qiiatenus

inqiiiratis super his, appellatione remota, diligen-
lissime verilatem, et qua; per probationes legitimas,
aul faroam vulgarem, seu noloriam evideniiain,
eum clarueril commisisse, vestris nobis Iitleris

fidcliler inlimetis, ut jier vestram inquisilionem
iiistrucli, securius in hoc negotio procedamus, prse-

figenles eidem lerminum competentem, quo per se

ipsum, vel responsalem idoneura, nostro se conspe-
clui reprsesenlel. Quod si non omnes, etc. Duo

vestrum, elc

Dalum Anagnioe,v Kal. Februarii, anno sexlo.

CCXVII.
A.BBAT1BUSDE TEXALIA(460), ET DEJIADIO(461);

CANTORIXANCTONENSl.

Reformationemel ordinationem monaslerii Atbaler-
rensh ipsis commillii.

(Anagiiiae,v Kal. Februarii.)
• OlimJ. de Cella, Albaierrensis abbas (462), lem-

pore bonaememoriaeC. papse,prsedecessorisnostri,
ad apostolicamsedem accedens, ut suam ecclesiam
cum consilio Burdegalensis archiepiscopi
(465), metropolitani sui, de personis idoneis ordi-

narel, indulgenliam , sicul dicitur, impelravit.

Yerura, quidam canonici Albalerrensis ecclesise,
anle regressum abbatis, ipsius abbatiae provenius
resideniibus in ea canouicis nullaienus posse lunc

(460) Iniperfecta nimiuin, apud auctores novae
Gallim Chrisiianm, lom. II, col. 1122 abbatum de
Tenalia series, nulluiii inler Guillelmum11, anno
1189, et Ameliiini vel Ametinuin, anno 1266, lmj'us
inonasterii abbatera nieniorat.

(461) Idein dicenduni est de cbronologica serie
abbatum nionaslerii de Madion.Quis ei dederil ini-
lium, quovelenipore, jtrorsus sibi ignoluinesse con-
fitcntur-auclores doclissimi; nullumque monasleiii
htijus abbslem anie auiium 1251 meraoranl. Id.

_lemporis, sicut nec adhuc possunl, sufiicereatlen-

dentes, ad sedem ajjostolicam appellarunt, B.-do

Luco, concanoiiicumsuum, pro appellalione inter-

posila prosequenda ad ipsius praedecessorisnostrn

prsesentiam destinanies; quo apud sedem aposlo>--
licam viam universse carnis ingresso, jam dicli

canonici, propter urgentissimam ecclesisepauper-
talem, appellationem suam per alium prosequi ne-

quiverunt. Caelerum,abbas ad suam reversus eccte-

siara, proefalumarchiepiscopumilluc venire rogavit,

qui quosdam de canonicis minis et lerroribus,

quosdam vero recepla ab eisjuraloria cautione-,
arbilrio suo slare coegit.
- Quo facio, ui ipse abbas octo canonicos in eadem-
Ecclesia ordinarel, el de bonis ipsius, pro expensis

">quas ad sedem aposlolicam veniendo in gravem
jacluram ejusdem ecelesiaefecerat, quingentos soli-
dos acciperet, est ipse archiepiscopus arbitratus;
cujus occasione arbitrii, arcbiepiscopus el abbas,
P. Grossum, qni tactis sacrosanclis evangeliispro-
prla volunlate jurarat, se nunquam habiturum vel
eliam peiilurum ecclesiae Albalerrensis canonica-

tum, contra volunlaiem caiionicoruin illius, ipsis
noleiilibus, ae etiara W. ejusdem Petri geiiiianum,
qui de furti crimine dicilur infamalus, duos parvu-
los, Willelmumvidelicet Rossinol,cujusdara clerici

archiepiscopi preeJicli nepotein, W. de Verdellis,

coiisanguineum abbatis ejusdem, H. Cazor, virum
fere illitteratum, P. Petitum, interveniente pecuiua

quam ipse abbas proponitur habuisse, P. de Rosse-
'umc, qui, excommunicalionis vinculo innodatus, se

fecit in presbyterum ordinari, et adhuc, diabolica
traude deceptus, excoinniunicaius divina celebrare

prsesumit, el quemdamaliura, ignoturaeisdemcano-

nicis, canonicare in ipsa ecclesia conlra justitiam
prsesumpserunt; et insuper, idera abbas quingehtos
solidos, juxia lcnorem ipsius arbilrii, et trecenlos,

quos in procurando ipsum archiepiscopumcomino-
ranlem ibidem se expendisse dicebat, de ipsius
ecclesiaebonisexlorsit, in canonicorumgrave dispen-
dium et jaciuram, nihilominus etiam, eis coniradi-
centibus el invitis, reddilus inutiliiatem eeciesia;-

convertendossuis usibus applicare, et mulla-,prse-
lerea damna el gravamina dictis canonicis contra

n juslitiam irrogare prsestimens.
Praeterea, saepediciusabbas, II. de Burna, qui;

ecclesiai Albaterrensis canonica in ipsius manibus

resignala,_et, a populoejusderacastri cxpelila ticen-

tia et accepta, volum emiserat de suscipiendoiu
monasteriobealaeMariaede-Fsesialiabitu inonacliali,
in eadem ecclcsia iuxta ollas carnium in canoni-

ibid. col. 1126.
(462) Incognitusprorsus auctoribus.novoeGalliw-

Clirhiiunm hic Albalerrensis abbas. Nullum agno-
sctini inter Willeluiura anno 1188, ei Aimericuin
anuo 1229.Ibid., col. 1488. llonasterium Albater-
reiise, olim a 15.Mauro iiislitutimi, r.unc esl eccle-
sia collegiata S. Salvalori dicata.
. (465) DearchiepiscopoBurdegalensi jam dictuni
esl ssepius.
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corum scandalo dicifur delinere. Arehiepiscopus
quoque prsefatus, pro reoeplione R. de Belundo,
clerici sui, qui fere illitteralus esse proponilur, di-
cens se super Iioc ex parte noslra iilleras exsecu-
torins suscepisse, quarura copiam saepiusrequisilus
faeere denegavil; tlicios canonicos, exeommunica-
tionis in eos sentenliam proferendo, et multa eis

gravamina irrogando, eonlra itislitiam molestare
iion cessat. Nos autem, cum hrecnon possemussub
dissimulatione transire, venerabili fralri nostro,
episcopo, et riileclisfi.Iiis,L. et Riccard. archidia-
conis Petragoricensibus, dedimns-in mandalis, ut,
convocaiisdileclisfilils de Bornelo(464) de
Corona(465),et.... deCancellala(466), Abbatibus.et
aliis viris religiosis Deum timeniibus, quos noscc-

rent evocandcs, ad ecelesiam ipsam accederenl, et

inquisiia de praemissis,lam per cationicosejusdem
loci quam per alios, veritale, quod irivenirent per
suas nobis lilteras intimarent, ul, per eorum rela-

lionem instructi, in ipso negotio securius procedere
valeremus. Sidemvero, super his aposlolicorecepto

mandato, accedenies ad locum, et dictos abbates et

alios religiososquos vocandoscognoverevocanles,
cum abbates de Coronael tleBorneto copiamhabere

nonpossent.Casirensi (467)lamenabbate.... de Bor-

neio.... de Septemfonlibus, prioribus ei roullis

virisprudenlihuseisdem astanlibus, cum quibusdani
canonicis Albaterrensis ecclesisc,qtianio diligenlius

potueruni, super instiiutioiie, modo inslituendi, ac

etiam iiisliltitis-ipsius rei, studuerunt inquirere ve-

riiaiera, et allestationes reci'ptasscriplursememoriae

commendantes, eas nobis iransmitiere curaverurit.

Verum, cum mulli, tam clerici quam laici, requi-
sili ul ferrent testimonium veritati, essent in castro

Albaterrensi, el vellent accedere, iiuntiis ipsios
abbalis claudenlibus portas caslri, exire miniine

potuerunt. Ipse quoque abbas et II. de Burno se

ahsenlarunt pro susearbitrio volunlatis. Nos igilnr,

inquisiiione stiper proemissisdiligenter inspecta,

quia per eam inlellexiinus evidenler, quod idem

abbas dileclumliliuni, magisirum B. Albaterrensem

canonicum, post appellationem ad nos interpo-

sitam, et iier arreplum ab ipso, ecclesia Sancli

Jacohi spoliaraf, vinum de vineis ejus acceperat,
nec permiseral eas posimodumexcoli, unriefuerant

incultae diraissoe, restiiutionem plenariam abla-

torum, e.t salisfactionem de injuriis ei damnis

illatis ei ab ipso ahbale decrevimus faciendam.

Cum autem canonicorum ipsorum ordinalio supra--

dicta, posl appellationemad sedem aposlolicamin-

(46^) Anno 120t, Raymunriust erat ahbas de
Borneto, ex coiiice, 2670 Bibliolh. Colbeiiinae.
f° 169, c 2, teste Baluzio.

(465)Videepistolam libri quinli98.
{466) Pclrus I Raimundi, abbas de Ganeeiial:

reperilur ab anno 1199 usque ad annum 1218,quc
mortuns esi, polius ahdicavit. Gull. Chrisl. t. tl,
col. 1505.

(467)Agilur hic, procul dubio, de abbaie mona-
EteriiB. M. de Castiis, quod ad dioecesimPetroco-

A lerpositam, de personis niinus idoneiset indignis
fraudulenter fueril celebrala, nee ijjsius ecelesiue
ad receptionem eorum sujipcterenl faculiates, nisi
in tesies coulra ipsos recepios, ei processuminqui-
sitionis, quam vobis sub bulla nosira mittiinus in-

terclusam, ralionabile aliquid objecerint et pro-
barint, volumus, el per apostolicavobis scripta prse-
cipiendomandamys, ut ordinalionemseu instilti-

tionem eorum, auclorilaie nostra suffulii, nullius
contradictiouis vel appellationisobsiaculo, penilus
irriletis.

De benignitale tamen apostolica; sedis, eidem

ecclesiseac ipsisprovidere volentes, concedimus,ut

hi, qui fueriut idonei, si lamen Ecclesite suppetuTU
facultates, de novo in Ecclesia recipiantur eadem,

B el fralerna charitate iraclenlur; eos autein, qui
super iis lemeritate aliqua proesumpserinlcontraire,

per districtionem eeclesiasiicam, monitione prae-
missa, sublaio appellationisobstaculo,compescendo.
Caelerum, si prsefaius archiepiscopus aposlolicas
lilteras, quas de canouicando in eadera ecclesia
R. de Belundoclerico, se recepisse proponit, non
duxerit exliibendas, aut tenor earum fuerit legitime
comprobalus, ab impelitione ipsius archiepiscopi,
auclorilale nostra, eamdemecclesiam, nullius con-
tradiclionis vcl appelia.lionisobslaeulo, absolvere
non tardetis, et si quid ab ipso hac occasione
factum esi, irriuim denuntietis penitns el inane.
Proefatumvero 0. de Burnoqui cononkam Albater-

_-,rensis ecclesisedicitur resignasse, ac votumemisisse

suscipiendi liabilummonaclialem,per districtionem

cogatisecclesfasticara, appellalioneremota, ul mo-
naslerium quod vovit intrare, vel aliud regnlare
sine dilalionc quaiibet adeal, ibi regulaiem habi-
tum suscepiurus.NtiUisliueris obstanlibus, si qu;o

apparuerinl harum tenore tacilo a sede ajiostoiica
iinpelralse.Quodsinoiioinnes, etc duovestriiin,elc.

DaluinAnagnise,v Cal. Febr. ponlificaiusnoslri
anno sexto.

CCXVll/.
EISDEM.

Ul abbatemAloalerrensemad restiluentlamB. Alba-
lerrensicanonicoecclesiamS. Jacobi compellaut.

fAiiagniac,v Kal. Februarii.)

Q Ex litleris veiieialiilis fralris noslri epi-

scopi (468) ct dileclorumfiliorum, L. et R. archi-
diaconorum Petragoricensium, nostiis est auribus

iiitimaiuro, qiiod cum ad querelam dilecti filii, ma-

gistri B. Albaterrensis canoniei, eis dederimus in

mandatis, ut ." abbatem Albalerrensem (469).

riensem pertinel. Vide auelores novseGallimChri-
itiunm, 1.II, col. 1504.Post Stephanum anno 1179,
Pelrum, anno incerlo, mox R. anno 1225, hujtis
monasierii abbales memorant.

(468) Raimnndus IV de Chnleauneuf, Petrago-
i ricenses infulas gessil ab anrio 1197, usque ad

annum 1208, quo, ex manriatoInnoceulii, episco-
pali flignitale propier excessus suos exulus est.

• GatLChrht. l. 11, col. 1471.
: (469)Vulenolas ad epistolamsupcriorem.
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auctoritate nostra compellereni ad restituiionem

ecctesiaeSancli Jacobi, et rerum aliarum, qnrbus
idem magisier se dicebal fuisse spoliatum injuste,

ipsi pro eodem magistro senlenliam protulerunt,
adjiidieanles illam ecclesiam reslituendain eitlein;

. cai senientiae eotlem abbate prsesumenle temere

contraire, ipsi jutlices ipsum abbatem et presby-
- teros, qui in ipsa ecclesia celebrabant, excoinmu-

nicalionis vinculo aslrinxere, conlra quatn teinere
venientes in eadem ectiesia divina celebrare prae-
sumiint, lanquam jiiraenta in suo siercore putre-
scentes. Quocirca, discretioni vesirae per aposto-
lica scripta districle prsecipiendomandamus, qua-
tenus praediclainresiiuiiionis sententiam, quam nos
.eidera magisito per alias liueras decrevimus fa-

ciendam, ae sentenliam excommunicationis latam
in presbyieros.... abbalein, el alios contradictores,
sicut raiionalriiileresi prolata, facialispcr censiiram

ecclesiasiicam, appellaiione re.moia, usque atl sa-
tisfaciionem idoueani irrefragabiliter observari,
eis, si, posl excoinuninicaiionissenieniiam latain in

ipsos, constiterit temere celebrasse divina, pcenam
canonicam, auctoritate noslra sufftilli, sublato ap-
pellationisobstaculo, infligenles.Tesles autem, elc
Nullis liileris, etc Qtiod si non omnes, elc. Duo
vcslrum, elc

DalumAnagniae,v Kal. Februarii, anno sexto.

CCXIX (470).
ALATRINOEFISCOPO(471).

De irrilando juramenlo pro.salisfactioneinjurim (
illiciie exlorlo.

(Anagnise;111Non. Februarii.)
Quinlavallis vkarius (472) nostris auribus inli-

mavil, qiiod cttmolim filiwsumcum Giborgael Ve-

nelia, filiabusJoannis Berlii, ad verba el eliatn ver-
beradevenhsent, idem Quintavallisprooffensa qtiam
filiseipsius aliis (175) irrogarmu salhfacere cupiens
de consiliovicinorutnmutieribusillis el consctnguineis
suis prmstliiljuramentum, ul pro ipsa offensaearum
mandaloparerel, quceabipsojuramenlo recepto(474)
lale illi sub debito jTifamenli dedere iiiandaiiim

quod si quando filii, vel filim, aul uxor illius ali-

(470)Reperilur inter Decrelales, lib. iu, til. 24, 1
.Dejurejurando, cap. 23. Varias lecliones dainus.

(471) Leander, episcopus Alairinns, seriebat
anno 1200.Decessitcirca annurn 1222. Ughell.Ital.
sacr. t. i, col. 529,-

(472) Deest haecvox in Decretal., ul infra cum
olim... Quintavatlis.

(4751Decreial.-add. mulieribus, et legunl infra
quodearuni mandalo pareret, prseslililjurameniiim.

(474)Decreial.om. ab. i. j. r., el infra : vetfiiiw.
. (475)Decrelal legunl fllias el filiosexhoerednref;
et oraiuunl quse infra cursivo characiere dislin-
xiinus.

(476)Decrelal., eum.
(477)Quis fueiit, uinc lemporis, Marturancnsis

episcopus,ignoraliir. Micliaelein,quintuniMarturani
atitislilcm,anno 1179, cecumenicoLaterar.ensi con-
cilio inteifiiisse doeel Ughellus : mox, Philippuin,
sexuim ejusdem ecclesisepraesulenvsed annuo tan-
tum 1220,memoral. Itul. saf.r. I. IX, col. 559. .

(478; Legcndum forsan, De Curatio. Ad Matura-

A quod factum, aut verbum conlumeliosum mulie-
• ribus illisobjicereht, idem Quintavallis,el ftliossuos

exhmredarel el fiiias (475), et a se propriam reroo-
vercl itxorem. Quocirca, [raiernitati tum per apo-
stolica scripta mandainns , qnateiiiis inquiras de

prwmissisdiligentiusveritatem,el, si rem noveris ila

esse, cum licitum ftierit jTiramenlum,sedmandalum

illicilum, proeclictisfiliabus Joannis Beriii ut revo-

cent roandalum illutl
"
injungas. Alioquin, prw-

dictum Quinlavallem (476), ad mandati observa-

lionem illius, aucloritaie noslra sufjullus, denunlies

hon teneri.
Datura Anagnise, ni Non. Februarii.

CCXX.
MARTURANENSIEPISCOPO(477), ET DECO-

RATIO(478) , ET SANCT^EMARI.-EDEAQUAFOR-
" MOSAABBATIBUS,ET TIIESAURARIOMARTURANENSI.
Ul inqtiiranl de permutalione ecctesiwde Bolrano,

inier ubbalemconvenlumqueFlorensem,el archie-
phcopum ecclesiamqueCusenlinum.

- . (Anagnise,vm Id. Februarii.)

Significaniibus olim dileclis filiis.... abbate et
fralribus monasierii Florensis (479), aecepimus,

quod inoiiasierium "ipsum posituin iu montanis

usque adeo esl ventis exposiium, ut, prseacerbUate
el assiriuitate frigoris, hiems non soltim sibi ver
vindicaverii et autinnnum, sed in menses aestivcs
suos lerminos dilataril. Patet etiam locus ipse ire-

cursibus malignorura, per lioc non modicumquieti
_ fratruni adversus, ei perplurimum conlrariussospi-

tali. Ciimquelocus quidam, qui Bolranus dicittir, et
ad ecclesiam pertinel Cusenlinam religioni esse
idoneus referretur, iclemabbas cl fratres nobis
humiliter supplicarunl, ul eis stiper hoc palerna
dignaremur solliciludine proviriere. Nos igitur.ut
flos transiret in botrum, in favorcmreligionis eortim

petilionibus annuenles, venerabili fralri nosiro.....

arcbiepiscopo, et dilectis filiis, capiiulo, Cusenti-

nis (480), nosiris dedimus litteris iu mandatis, ut
ab abbaie ac fratribus ipsis, juxta sestimationeni

ipsius archiepiscopi, recepto escambio compeienli,
prsediciuralocura cum perlineuliis ipsis assignare

Dnensem ecclesiam, anno 1170, pertinebat abbalia
S. MarisbDe Cttratto, ordinis Cislerciensis; tibi eo
(emporeB. Joaehinnis abbas fucral ordinains, prx-
cipuaqtie gratia pollebat apud opiirnnni Maiiurani
anlistitem , Michaeiem, a quo non lam indullnm
obiiiniil, qtiam assensum in ea privilcgia /juse
AlexantlerPP. III orriini Cisierciensi concessisset;
vid. Ughel. loc. cil. Jacet h:ec ahbatia Cnralii ad
ripas fluvii Croialis in ilioecesi Marinranensi, olim
ingens uionasteriiim, et J':UIIab Ughelli leiiiporibus
exiguiini, ul reliqua Calabiiae sub Comincudarum
et Conimeiidatortiiii gemenlia onere. Fundatam
fuisse anie animm 1060 a Rogerio Marturanetisi,
constai ex liueris Horiorii PP. II. Curaiiiini ordini
Cislcrciensi inrorporalum 1'uit circa nnmim li02,
juxta Mmiriquez. (Annal. ord. Cisterc. tom. 11.)
llujiis coenobiiprimus_Cistercieiisisabbas racmora-

• tur Columbus, cuf successit Joachimiis, qui evasit
prinius Florensis abbas.

(479) Vide epistolam hujusce libri sexli 157.
V480)Videnolas ad epistoiam supra cilaiam. -
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ciirarenl, Hludin eos ita libere conferentes, sicul.
escambium ad ipsos libere deveniret, nl, sicut
monasleriiim Floris ad nos nullo periinel mediante,
sic monaslerium quod consurgerel in Bolranoad nos
nullo medio perlineret, dileclis quoque filiis
S. Spirilus, et ' de Coralio abnalihus, et fratri
R. de Fotian. dedinius in pra;ceplis, ul ipsi eos ad

id, monilionepneiriissa,per censnram ecclcsiaslicam

compellerenon differrenl. Cseleruni, sicul ex lilleris

prasfati arcbiepiscopi et diclorum abbalmn acce-

pimus, idem archiepiscopus mandalum noslrum
exsecuiioni demandans, ecclesiamBotrani cum leni-
inenlo suo, et nemore, ad ntilitatcm mensacsuse, in

ejusdem nemoris parte cenis linibusdesignata usu

lignorum in perpetuum reservalo, assignavit abbali
el fralribus memoralis, el reeepil ab eis ecclesiain
Bottul. cum tenimenio suo, et alio lenimento, quod
Canale vocauir, eiecclesiam Sancti Martini deJore
cum perlinenliis suis, quam prsedecessor ejus cum

ronsensu capiluli fralribus eisdem concesseral, el

tenimentumin Syla magna, quod muliis nominibus

nuiiciipaliir, sicul in inslrumeniis confectis exinde

plenius coiilinelur. Ut autein commuiaiionis ulilila-
tem nobis brevius iniimarel, constanler assernil,

quod pro lerris, quas dedil, meliores et plures in

quadruplum, pro uno molendinoduo eum fullauna,

pro neniore nemus majus et melius, pro vineis vi-
neas meliores el plures ab eis recepit, sed sola tan-
tum tenimenti Syhe distanlia in considerando
eseambio arbitrium impedivit, cum defecms, qui
propler loci rcmotioneminfertur, recompensalionis
magnitudine supplcatur., Praedicti vcro canonici

reniienles, dicto escambio assensum ininimeprse-
bnerunt, asserenles non esse commuiaiionem hu-

jutcemoiii eompetenlem,nec opporiiinam,aut utilem
ecelesise Cusentinx, utpote qnss in suis bracbiis

mnpuiatur, et muiilatiir in membris, ut defbrmis

appareat, el omnibus aspieieniibus, pateal in deri-
sum. Proposncriinl elinm, quod locus Botrani adeo
est ulilis, necessarins, et vicinus ecclesiseCusen-

lina?, quod, in bis liostilitatis temporibus, in com-

portandis viclualibus, incidendislignis, etpercipien-
dis aliis usibtis, Eeclesia non Iaborat, et illud quod
ipsis pro escambio oficrunt abbas el monachi me-

moraii, in larilum esl a civilate remotum, quod vix

per di;otamillud polesl adiri. Dant elenim partem
lenimenti, quod babe.nt in Sylis, a bonae niemorite

rege Tancredo concessam eisdem cum scandalo Cu-

sentinorum oinniiim, qui suas consueludineset usus

in Syla babenles, suo se jure privari nullalenus pa-
lerenlur, asserenles, quod locmn, quem dant habi-

tare non posse propler frigus et guerras, non dese-

(481) Arcbiepiscopales Ebreduni infulas tunc
lemporis gerebal Guillelmus IV, de Benevento,
anlea episco[jus Diniensis, uli volunt aliqui; ex
canonico Forojuliensi , Carthusianum professus
est in Carthusia Montisrivi, in qua el prio-
rem egil; inde ad episcopalum raptus, latidem
archiepiscopus Ebredunensis eligilur anno 1184.
PervenU ad anuuui 1208. Gall. Christ. t. IJI,

4, riinlj sed snis usibus deiinenl, e( intendunt liabiia-
cula facere in meditullio dioeceseosCusentinee,et a

loco prislino iiohint aliquatenus separari. Cum,

autempropterhoc lam dictus abbas cum quibusdam
ex fratribus suis, quam quidam ex canonicises

parie capituli, ad noslram praesentiamaccessissenl,

qiiificoram nobis proponere voluerunt, intelleximus

diligenter. Nos vero, licet eisdemabbati el fratribus,
suse reiigionis inluitu, paterna velimus solliciludine

providere, quia lamen pati nolumus, nec dehemus

ul liedalur enormiter ecclesiaCusenlina,i»liendentes

etiam, quod idem arcbiepiscopus, in favorem reli-

gionis, sine speciali mandalo nostro, ex ipsa per-
missione canonica cerlam partem possessionum
suarum conferre vahierit per se ipstim, discretioni

6 veslraeper apostolicascripla mandamus,quatenus in-

quiratis super prxmissis diligenlius veritatem, et, si

competensesl recompensatio, quam recepit archie-

piscopus memoralus, aul compeiens offeratur, ipsa

reeepta, commutalionem praedieiam faciatis per
censuramecclesiaslicam.sublato appellationisobsla-

culo, firmiter observari. Alioqtiin, cum absque com-

pctenti recompcnsatione, juxta mandaii nosirt leno-

rem, fieri non debueril, eam in irritum' revocelis.

Quodsi non omnes... tres, elc.

Dalum Anagniae,vm ldus Februarii.

. , CCXXI.

ARCHIEPISCOPO(481), ET CA.K0NICI3EBBEDUKEKSIBUS.

Vt maghtrum P. scriptorenj.papm in canonicumet
fratrem recipiant.

(Anagniae, iv Non. Februarii.)
Cum vobis dedimus in mandalis, ut dileclum

filium, magistrum P. scriplorem nostrum, in cano-

nicum reciperetis ei fralrem, el prabendam, qusein

Ebredunensi ecclesialunc vacabal, procuraiori ejus
ob noslram et aposlolicaesedis reverenliam confer-

relis; cumque vos mandalum noslrum noluisseiis

implere; verum (sic) super IIOGad vos mandaium

aposiolicum cmanavit, dilectis filiis..... Clusin.

et Boseoldunens. (482) abbatibus, et prae-

posiio Ultien. exseculoribus deputatis, per quos
etiam irritum mandavimus nunliari, si quid de

praebenda posl primi mandali nostri receptionem
aliler ageretur. Yos autem proposuistis, in exseeuto-

]) runi praesemiaconsiiiuti, quod ex indulgentia sedis

apostolicaecertus canonicorumnumerus'in Ebredu-

nensi ecclesia fueral inslilutus; qui, quoniam erat

plenus, nec litleras nosirae faciebanl de insiitutibne

hujusmodi mentionem, ad ampliandum eum non

eralis aliquatenus compellendi. Veruni, cum inslan-

lia rogavislis, ul significarent nobis per suas litteras

verilalem, humiliter promittentes vos eumdem

col. 1075,
(482)Legendumvidelur Boscoiliinensem.Monaste-

rium Boscodunense tunc regebat W. notus ab
anno 1201; cujus temporibus Joannes, de S. Paulo
eardinalis, aposlolieae sedis legatus,. inonasierium
illud invisil. Memoraiur adbuc anuo 1203. Ibid.
col. 1104.
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scriplorem in fralrem el canonicum recepturos, si.

praedicta indulgentia non obslante, ipsum recipi
mandaremus.

Nobis quoque per vestras litteras intimaslis,

quod, oumduo ex concanonicisvestris praebondam
in eadem eeclesia non baberenl, aliereorum prse-
bendamvaeantemcum inslantia poslulabat, adden-

tes quod tres ex vobis prsebendas in eadem ecclesia

per sedem aposlolicam fueraist assecnli. Verum,

quia nuntius ejusdem scriploris proposuit coram

nobis, quod prwbenda ipsa tanditi jam vacarat,
quod ad Nosejus fuerat donatio devoluta, ne re-
maneret quod de eodem scriplore incoeplum fuerat

inexpletum, vobis prsecipiendomandavimus, ut, si

prsebenda ipsa landiu vacavisset, ipsam, et stallum

in cboro el Iocum in capilulo assigijare ipsius nun»
lio curaretis, super hoc praedictisexsecutoribus

exsequendi aucloriialem, et compescendi eos qui
resislerent, concedenles. C;eierum, praedictiabbas

Boscoldunensis, et prsepositus Ulliensis, per
suas nobis Jitleras inlimarunt, quod, cum coexse-

«ulor eorum interesse non posset, Ebredunum ipsi

pariter convenerunt, ubi, repelcntibus vobis cx-

ceptiones praedictas, el proponeniibus ooram eis,
lam super inslitulione numeri, quam ejus comple-
tione et indulgenliaeverilate, fuit eis suffieiensfacta

fides, in nume.ro tamen ipso qnodam episcopo, et
nobili viro, R. de Bellojoco, et quodam regulari
canonico computalis. Constitit quoque ipsis, sicut

per easdeni nobis litteras iniiiiiaruni,quod dicta

praebenda tandiu jaiu vaearat, quod ad nos ejus
erat donatio devolula.Cum autem exsecutores ipsi
deliberare snper propositis noluissent, ab eis huini-

'
liler poslulastis, ut significarent nobis super bis

omnibus veritatem, quoniam paraii eratis ipsum in
t canoiiiciimet fralrem recipere, si de nostra proce-

deret voluntate, non obstantibus esceplionibus su-

pradictis, licel eas ralionabiles crederetis. Quamvis

.auiein, ex eo quod praebendailla, quamquemdam
canonicorumveslrorum petere, qui nonduni fuerat

prsebendamadeplus, per vestras nobis litteras inti-

maslis, sicut exseculores ipsi nobissignificare cu-

rarunt, ad donationem nostram fuerat devoluta,

et personae illae ad excusalionem lanltim inter

canonicoscomputantur, el quia slalutum ab ecclesia

veslra numerum post obteniam indtilgentiamex-

.cessistis, de jure possemus aliler processisse, quia
lamen vos mandatis nostris exponitis, et parali
estis noslrum beneplacilum adimplere, de noslro

vobis meritum comparanles, discretioni vestrse pcr

nposlolica scripla mandamus et districle praecipi-
mus, qualenus eumdem scriplorem noslrum, qni
vobis el ecclesiaeveslrae in mullis existere potcril

fructuqsus, in fratrem vestrum et canonicum ad-

miltaiis, nuntio ejus slallum in choro, et locumin

capitulo, et praediclampraebendam,omni dilalione

et excusatione cessante, assignetis; ex hoc atitem

(485) Vide notas ad cpistolam bujusce libri
sexti 157.

A nullum praejudiciuin vobis contra indulgentiam
vestram in posiernm volmnus generari. Quod si
nec nunc ."elitunquod scribinius curaveritis adim-

plere, noveriiis nos eisdem exseculoribus per apo-
stolica scripta dislricte prsecipiendomandasse, ut

ipsi mandalum apostolicum, sublato cnjuslibet
conlradictionis el appellalionis obstaculo, exse-

qtiantur, contradicloies, si qui fiierint, aut rebel-

Ies, per suspeiisionis ab officioel beneficioel ex-

comimiuicalionis sentenlias compescenles. Tanlo

autem ferremus molestius, si contra mandalum

iiosirum aliquid agcrelis, quanlo non lam cidcm

scriplori- nostro quam nobis videremini lurpitis

illusisse, si, cum mandatb noslro semel et iterum

vos duxeritis exponendos, nunc illud exsequi dif-

ferrelis.
lllis scriplum est in eodemfere modo,usque-com-

pescenies. Taliler igilur mandatum apostolicum

impleatis, ne provisio dicti scriploris, quse non

absque negligenlia veslra dilata videtur bucusque,

ulierius differatur, nec nos de cailero super hoc

scribere compellamur. Quod si non omnes...duo

veslrum, etc.

Datum Anagniae, iv Non. Februarii, pontificatus

hoslri anno sexlo.
CCXXII.

ABCIUEPlSr.OPOCUSENTINO(485).

Ne anliquas Ecclesiai suai consueludinespermutet.

(Anagnia3,Non. Februarii.) • •

C In diversis Ecclesiis diversse consiictudines oh-

servantur, sicul tua discrelio non ignorat, quas
Roniana Ecclesia non resptiil vel condemnat, uisi

canonicis non obvierit insliuitis. Sane, dilecti filii,

canonici CuseiUini, nobis liuniiliier intimaruni,

quod, cum Ecclcsia Cusenlina sit una de anliquio-

ribus Ecclesiisregni Siciliaj, suasque consuetudincs

sacris canonibus non discordes circa celebralionem

divinorum,"eonstitutionem vicariorum, elobsequia

clericorum, habuerit ab aniiquo, quas praedccesso-
res tui, arcbiepiscopi Cusentini, lilterali el providi,
noluerunt aliquatenus iinmulare, tu, nequaquam

praedecessorumluorum exemplis adhaerens, mulia

proponis de anliquis et approbalis Ecclesias tttie

consueliidinibus immulare. Quocirca fratcrnilatem

D luam monemus, consulimusel horlaniur, per apo-

slolica libi scripta niandantes, quatenus rationa-

biles ecclesiaeluseconsuetudineset aniiquas teneas

elobserves , nec lu ipse eas immutes, nec per-

'miitas ab aliis, quantum in te fueril, immulari.

Datum Anagniac,Non.Febrttarii.

ccxxm.

DECiSO(484) ET CAP1TUL0EDtlOICENSI.

]ndulgel eis ut si qnid conlra ipsorum jura in liUe-
ris apcslolicis impelralum futrii irrilwu cen-
seulur.

(Anagniae,vnild. Ffjbrnarii.;

Sicut noslro imminel officiopro\idendum, tu quse

(484) t XVI.Radulfus deCierrey, anno!201, iu

Ucgesto 51 cliartartnn thesauri, solo -primo apie«
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in ecclesiisDei rationabiliter staluunlur, de favore .

apostolico debitamobtineanl firmitalem, ita provi-
dere nos convenit, ut ex his, quse conlra raliona-
Jjilia Ecclesiarum slalula, verilate lacita, impetran-
tur, nulliim ipsis Ecclesiis praejudiciumgenerelur.
ldeoque, ad exemplar felicis recordalionis Lucii

papae,praedecessorisnostri, pracsenliumauctoritate

sialuimus, ut, si conira antiqtias et rationahiles,
el auctoriiale sedis apostolicseconfirmalas consue-
tudines Ecclesise vestrse, aliquid fuerit, ipsarum
consueludinum mentionc non habita, iinpetralum
in pryjudicium juris vestri, viribus careal, nee
ullam habeat firmitatem, nisi forte Romanuspon-
lifex aliud ex certa conscientia duxerit ordinandum.
Nulli ergo, etc.

Datum Anagmae, vin Idus Februarii, anno
sexto.

CCXXIV.
E1SDEM.

Indulgenlia similis.

(Anngnise,vin Id. Februarii.)
Cmnboui judicis sit lites dirimere, non augere,

nos, sicui ad nostrum speclat officium,quscstiones
ijiiseinter ecclesiasticos viros emergunt, libentius
volumtissine tlebilo terminari, quam pro defeciu
teslium remaneanl indecisae. Eapropter, dilecti in
Dominolilii, vestris justis poslulalionjbus annuen-

tes, aucloritale vobis prsesenlium indulgenms, ut,
cum inler vos et episcopumveslrum super consue-
ludinibus Ecclesiaeveslraealiqua fuerit exorta con- (
tenlio, liceat procuratori vestro tres vcl quattiorde
eanonicis ejusdem Ecclesiae,viros omni exceptione
majores, inducere, ad perhibenditm lestimonium

veritati, quibus tanquam legitimis lestibus sine du-
bitatione credatur. Nulli crgy, etc.

Datum, ut supra.
CC5.XV.

ABBATIDEPERSENIA,H. ilil IIIDIAC0N0,S.BE BAIRO,
CANONICOCAtNOTENSI.

Vt pravam consueludinemui dimcesiEbroici super
parockiatesecclesiasabolericurent.

(Anagnise,VIIIItl. Fcbruarii).

Sicut ralionabiles consuetudines et honeslas fir-
mitatem volumus omnitiiodsmobtinere, sic ea quse

R. notus, teslis fuit cum Luea episcopo composit.o- ,
nis factse inter Joannem, abbalem S. Taurini, el
Thomam de Loiis. Reperitur adhuc annis 1207,
1209 et 1219y in variis chartulariis. Fil ultimo
hoc anno episcopus. » GalL Clirisl. lom. XI,
col. 621.

(484*) Vide epistolam 225.
(488) Lucas, ex canonico archidiaconus, ex ar-

cbidiaconodecanus, ex decanoepiscopus, annol205
ex chronico Uticensi, et eonfirinaius die16Februa-
rii ab apostolica sede, piaefuil usque ad annum
1220, 50 Januarii. Gall. Clirist. t. XI, col. 582.

'(186) De abbatibus Alneti, eirca Iiaec t̂empora,
sic apud auctores nova;GulltmClirhtiance, lom. XI,
col. 445.

t III. Joannes I, abbas lcrtius, quo sedente in ho-
norem B.M.dedicata esl eeclesia IIIKal. Maii1190.
Sedebal adhnc ainiis 1200 et 1201.

A in Ecclesia Dei lemeritale cujuslibei perperam at-

lentaiitur, volumus el intendimus, prout ad no-

slrum speclaiofficium.exsiirpare. Dileclissiquideai
filiis... Decano (484*) et capitulo Ebroioensibus,

significantibusnobis, accipimus,quod in Ebroicensi
dioacesia paucis retro lemporibus qusedamconsue-
ludo pcssima inolevil, ut videlicel, cum aliquam
parocbialem Ecclesiamvacare contigeril, ac post.
modum alictii fuerit canonica collatione donata,
venerabilis frater nosler... Ebroicensis episcopus

(485), ftuclus et proventus ipsius Ecclesiseper to«
tum illtim annum post insliluiionem personae,cum

inlegritalc percipial; unde contingit aliquando, ut,

pro babenda possessione conlinua el quiela, Per-
sonaefruclus Ecclesiarum ullra quam valeant redi-

" mant ab episcopo memoralo, et sibi quaeranlvictiiin
etiam aliunde. Rurales prseterea decanatus cpisco-

pus idem, ut dicitur, ad firniam vendere' non for-
midat. Cum igilur baecprocul dubio delestabilem

sapiant pravilatem, el a domo Domini sit hujus-
modi vilium penilus repellendum, discretioni ve-

slrae per apostolica scripla mandamns, qualenus
eidemepiscopoex parte nostra curetis districlius

inliibere, ut atlemptare talia non prsesumat, ipsum
ad hoc, si necesse fuerit, appellatione remota, di-

slrictione canonica compellentes. Quod si non om-

nes, etc., duovestrum, etc.
Dat. Anagniae,vm IdusFebruarii, anno sexto.

CCXXVI.

£ ABBATIBOSDEALNETO(486), DEARDENA(487),ETDE

FONTANETO(488).
Mandal eis, ut abbalemel conventumSancli Audoeni

Rothomaoensisa promissionibusbeneficiorumcm-
tra staluta Luleranen. conciliifaclis absolvanl.

(Anagnirc,u Non. Februarii).
Siciil statula sacrorum canonumdesideramusab e

emnibus illibata servari, sic quse contra ea prae-
stimptione cujuslibet aiienianuir volumus firmiiate

carere, illorum severitate debila punientes exces-

sum, qtti, volunlatemvel utililatem propriam alten-

deutes, vigoremecclesiasticum 11011meiuunt ener-
vare. Ad audieiiliantsiquidem noslram diiectorum
filiorum... abbatis(4S9) etconventus SanctiAudoeui

Rothomagensis, signilicatione pervenil, quod, oc-

I) i IV. Henncus pncerat annis 1209 et 1210, Ga-
pllulo Bajocensideditanno i211 jus patronatus, de-
cimas et terras ad suum monasteritim peitinentes
in paroobia de Longivillers.»

(487) RobertusII, abbas de Ardena, virginti sex
annis siimma laude monasterium rexit, et anno
4206 omnium calculo -diguus invenius est, qui ad
totius ordinis apicem ascenderel. Yila posierior
elecii spem delusit elecloruin; luxui, dissohitioni,
liberalitali iicentius indulgens, loco et dignilate
molus esl. Annal. Praimonslrul. lom.I, col. 190.

(488) Pauca de abbatibus Foiilaneli inenioraiit
aurtores novaeGallia;Clniuiana;, tom. XI, ool.414.

« VI. Robertus II... ex abbate Fontaneti, anno
1195 Jaclus est abbas Fontancllensis. VII. Gaufri-
diis II, ex priore Cadomensi fit abbas Ftmianeii.
VIII. Alexandersedebat anno 1215,elc. >

(489)Gaufridus, abbas S. Audoeni,-occurril in
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casione promissionum faclarum olim a prsedeces-.

soribus suis et ipsis contra Lalerancnse coneilium,
de bencficiis non vacanlibus et pensionibusinlerim
exsolvendis, adeo aggravantur, quod, inter haecet

alia guerrarum incommodaconstituli, nonpotermit
exsilihus monasterii redditibus snstentari, nisi eis

per sedem apostolicam celeriter suceurralur. Cum

igilur, ex injunclo nobis aposlolalus officio, Eccle-
siarum omnium gravaminibus paterna teneamur

sollicitudineprovidere, discrelioni vestrae per apo-
stolica scripta mandainus, qualenus praefalos abba-

leni el monachos a promissionibus beneficiorum,el

pensionuin, factis conlra slatuia prsedicti concilii,
auctoritate nosira, sublalo appellationis obstaculo,

absolvenles, non pennitlaiis eos occasione bujiis-
mod: ab aliqnibus moleslari. IIIosvero quos vobis

promissiones ipsas fecisse constiteril poena non
differatisdebita castigare. Ntillis lilleiis, ete. Quod
si non omnes, etc. Duo vestrum, etc.

Datum Anagnise,n Non. Februarii, anno sexlo.

CCXXVII.
EPISCOPOGEBENNENSI(490,.

Sentenliu in causa, qum inter ipsum et iiobatem de
Si&verlebamr,-laiasirritat.

(Anagnise,vn Id. Februarii).

Cum dileeii filii... abbas de Siz, el Noradinus,

procurator (uus, subdiacouus noster, pro quaesiio-
nibus qiiosvertuntur inter te et eumdcm abbatem,
ad noslram prsesentiam accessissehl, nos eis di-
lectum filiuni, Hugonem(491), tituli Sancti Marlini (

presbyterum cardinalem, concessimus auditorem,
iri cujus audientia proposuit diclus abbas, quod;
cum ecclesia de Semoing a bonse niemoriae Ar.

(492)piKdecessoretuo, monasteriode Siz concessa
Juisset, eam diu posscdisset in pace, lu ipsum ea-
dem eeclesiacontra juslitiam spoliavisti; super quo
cum ad venerabilem fralrem nostrum... episcopum
(495), et diiectos filios... praepositum et arcbidia-

-conum Augustenses, a nobis lilleras impelrasset,
etpluries peremptorie fuisses citatus ab eis, nec
venissesad eos, nec misissesidoneum responsalem,
tandem, recepiis lestibus, habito prudentum consi-

lio, causa rei servauda; adjudicaverunt monasterio
de Siz possessionemecclesiie supradiclae.

Proposuit insuper, quod,<^umcontra te obtinuis-
sel lilteras apostolicas ad eosdem episcopum, et

archidiaconum,el.... priorem S. UrsiAiiguslenses,
supereoquod adlui metropolitanimandatum ei no-
lueras impendere jusliliam de W. (494). Comite

Gebennensi, cujus minisleriales de mandato ipsius
in abbatemnon limuerunt manus injicere violeutas,

inslrumentis mense Februario anni 1191. Ad ipsum
scripsil Innocentius anno 11"99.(Vid. lib. n, episl.
?8.) Exstinclus esl auno 1208. Gall. Christ. I. XI,
col. 147.

(490)Nantellinus,vel Namelmus, ex priore Val-
Jonensiordiuis Cariliusiensis, fujt episeopus Geben-
iiensisanno 1185. Sedil annis20 el 7 mensibus,
sulilaius e vivis anno 1205ldib. Februarii. Gull.
Christ. vci., tom. II, f° 595, t. n» 56.

A duas equilaturasaufercnteseidem, sed coniili com-
municare viventi, et mortuo cxsequias Udelilerde--
bitas non dubilaveras exhibere, praifati episcopus
el arcbidiacomis, ctitn prior S. Ursi ullaicnus inler-
esse .iioii possel, el lu, sexties peremploriecjtatus
ab eis, noluisses per le vel per nuntiuin in eorum

praesentia comparere, tibi eeclesiaepropler bocin-
terdixerunt ingressum. Proeterea, dictus abbas pras-
dictorum, episcopi, praepositi, et archidiaconi Au-

guslensium, litteras nobis exhibuit uiramque sen-
tenliam conlinenies, in quibus sigilla lanlum epi-
scopi et arcbidiaconi, et quasdam alias, super
reslitutione ecclcsia;de Semoing, in quibus eoruin-
dem trium dependebant sigilla. Verum, e contrario
tuus asseruit procurator, quod seiuentia lata contra

B ie super ecclesiam de Semoing debebat iniia judi-
cari, quia fuerat promulgata tinn posl appellationem
ad nos Iegilime inlerposilam, pro eo quod locus
eral lihi de jure suspcctus, cum propter hostilita-
lem ad eum securus aceedere non valeres, lum con-
tra juris ordinem consttetum,pro eo quod lite non
conteslala tesles recepti fuerinl, et senlentia qtiasi
diffiniiiodictata, lum eliam lanlummodo a duobus,
cum tertius in rescriplo sententiaenon apposuisset
sigillum, licelsub ejus nomine senlentia promulgala
fuissel, nec osienderclur quod noluisset, aui nequi-
vi.ssetipsi negolio interesse. Jnlerdicti quoque sen-
tentiam asserebal nullius essemotnenti, cuin a duo-
bus lanlum fuissel judicibus promulgata, nec con-

starel, quod tertius noluerit vel nequiveril inter-

esse, praesertim , cum iiistrumenlnm senientke

coniinerel, quod ipsa senlenlia inlerdicti lala fuisset
ab episcopo, praeposiloel arcbidiacono Augusleiisi-
bus, ct-in ea causa nonpraepositusAiiguslensis,sed

priorSancli Ursi fuissel cum aliis delogatus; unde,

quia noluerunl procedere cum quo proccdere po-
luenint, cum quo procedere voluerunt procedere
nequiverunl. Nos igitur, per diligentem relationem